ご注意:この文書は、本投資法人の資産運用会社における組織の変更及び重要な使用人の異動に関して一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

1

2019年３月20日

各 位

資産運用会社における組織の変更及び重要な使用人の異動に関するお知らせ

日本賃貸住宅投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社である

大和リアル・エステート・アセット・マネジメント株式会社は、本日開催の取締役会にて、組織の変更及び重

要な使用人の異動について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織の変更

 （１）変更の内容

    従前、資産運用部が大和証券オフィス投資法人(ＤＯＩ)、大和証券レジデンシャル・プライベート投

資法人(ＤＲＰ)、日本ヘルスケア投資法人(ＮＨＩ)及び大和証券ホテル・プライベート投資法人(Ｄ

ＨＰ)のポートフォリオ・マネジメント業務及びコンストラクション・マネジメント業務を所管して

いましたが、今般、資産運用力の強化を目的として、「オフィス運用チーム」、「運用企画チーム」

及び「コンストラクション・マネジメント・チーム」が所管していた業務を行う「ＤＯＩ運用部」、

「運用企画部」及び「コンストラクション・マネジメント部」を新たに設置いたします。

・「ＤＯＩ運用部」はＤＯＩ(そのブリッジファンドを含む)のアセット・マネジメント業務を行う

・「運用企画部」はＤＯＩ、ＤＲＰ、ＮＨＩ、ＤＨＰの 4投資法人(そのブリッジファンドを含む)の保

有資産のポートフォリオ・マネジメント業務を行う

・「コンストラクション・マネジメント部」は上記 4投資法人(そのブリッジファンドを含む)等の保有

資産(取得検討対象を含む)のコンストラクション・マネジメント業務を行う

あわせて、資産運用部の「レジデンシャル運用チーム」は「ＤＲＰ運用チーム」に、「ヘルスケア

運用チーム」は「ＮＨＩ運用チーム」に、「ホテル運用チーム」は「ＤＨＰ運用チーム」に名称変

更します。

また、投資企画部の「オフィス投資チーム」は「ＤＯＩ投資チーム」に、「レジデンシャル投資チ

ーム」は「ＤＲＰ投資チーム」に、「ヘルスケア投資チーム」を「ＮＨＩ投資チーム」に、「ホテ

ル投資チーム」は「ＤＨＰ投資チーム」に、「営業推進部」は「投資法人企画部」に名称変更しま

す。

不動産投資信託証券発行者名 日 本 賃 貸 住 宅 投 資 法 人

 東京都港区南青山四丁目 1 7 番 3 3 号

代 表 者 名      執 行 役 員 正 田 郁 夫

  （コード番号：8986）

資 産 運 用 会 社 名 大和リアル・エステート・アセット・マネジメント株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 内   章

問 い 合 わ せ 先 コーポレート本部 副本部長 木 本 誠 司

  Tel. 03-6757-9680

ご注意:この文書は、本投資法人の資産運用会社における組織の変更及び重要な使用人の異動に関して一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

2

（２）変更日

   2019年 4月 1日

※ 現行及び変更後の組織図については、別紙をご参照ください。

２．重要な使用人の異動（2019 年 4月 1日付）

役職 新 旧

ＤＯＩ運用部長 宇田川 博司 －

ＪＲＨ運用部長 市川 将一 中村 聡

資産運用部長 阿部 淳 宇田川 博司

ファンド運用部長 木本 誠司 西垣 佳機

   ※ 重要な使用人の略歴は別紙のとおり。

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法、その他関係法令の規定に従い、必要な届

出等の手続を行います。

以上

ご注意:この文書は、本投資法人の資産運用会社における組織の変更及び重要な使用人の異動に関して一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

3

【別紙】

＜現行の組織図＞

（変更箇所は下線部）

ご注意:この文書は、本投資法人の資産運用会社における組織の変更及び重要な使用人の異動に関して一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

4

＜変更後の組織図＞

（変更箇所は下線部）

ご注意:この文書は、本投資法人の資産運用会社における組織の変更及び重要な使用人の異動に関して一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

5

＜重要な使用人の略歴＞

氏 名 主要略歴

宇田川 博司 1995年4月

2006年7月

2007年7月

2013年10月

2017年10月

2019年4月

株式会社ケン・コーポレーション 入社

グローバル・アセット株式会社 入社

日本ＧＥ株式会社 入社

大和リアル・エステート・アセット・マネジメント株式会社 入社

同社 資産運用部部長

同社 資産運用部長（現任）

同社 ＤＯＩ運用部長（予定）

氏 名 主要略歴

市川 将一 1996年4月

1999年6月

2001年2月

2002年8月

2009年1月

2015年4月

2018年10月

2019年4月

日本ランディック株式会社 入社

株式会社エム・エフ・サービシーズ 入社

株式会社エム・エス・ビルサポートに出向

ゼネラル・エレクトリック・インターナショナル・インク 入社

ＧＥリアル・エステート株式会社に出向

ＧＥリアル・エステート株式会社に転籍

日本ＧＥ株式会社

株式会社ミカサ・アセット・マネジメント（現大和リアル・エステート・

アセット・マネジメント株式会社） 入社

大和リアル・エステート・アセット・マネジメント株式会社

同社 ＪＲＨ運用部長（予定）

氏 名 主要略歴

阿部 淳 1999年4月

2003年1月

2009年6月

2013年2月

2019年4月

野村ホーム株式会社 入社

パシフィックマネジメント株式会社 入社

東京建物不動産投資顧問株式会社 入社

大和リアル・エステート・アセット・マネジメント株式会社 入社

同社 資産運用部長 兼 投資オリジネーション部部長（予定）

ご注意:この文書は、本投資法人の資産運用会社における組織の変更及び重要な使用人の異動に関して一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

6

氏 名 主要略歴

木本 誠司 1989年4月

2005年3月

2007年9月

2018年4月

2018年10月

2019年4月

三菱商事株式会社 入社

株式会社ダイヤモンドシティ（現イオンモール株式会社） 入社

三菱商事・ユービーエス・リアルティ株式会社 入社

株式会社ミカサ・アセット・マネジメント（現大和リアル・エステート・

アセット・マネジメント株式会社） 入社

同社 経営管理部長

同社 執行役員経営管理部長

大和リアル・エステート・アセット・マネジメント株式会社 コーポレ

ート副本部長

同社 ファンド副本部長 兼 ファンド運用部長 兼 コーポレート副

本部長（予定）

* 本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

* 本投資法人のホームページアドレス： http://www.jrhi.co.jp/

	１．組織の変更
	（１）変更の内容
	従前、資産運用部が大和証券オフィス投資法人(ＤＯＩ)、大和証券レジデンシャル・プライベート投資法人(ＤＲＰ)、日本ヘルスケア投資法人(ＮＨＩ)及び大和証券ホテル・プライベート投資法人(ＤＨＰ)のポートフォリオ・マネジメント業務及びコンストラクション・マネジメント業務を所管していましたが、今般、資産運用力の強化を目的として、「オフィス運用チーム」、「運用企画チーム」及び「コンストラクション・マネジメント・チーム」が所管していた業務を行う「ＤＯＩ運用部」、「運用企画部」及び「コンストラクション...
	・「ＤＯＩ運用部」はＤＯＩ(そのブリッジファンドを含む)のアセット・マネジメント業務を行う
	・「運用企画部」はＤＯＩ、ＤＲＰ、ＮＨＩ、ＤＨＰの4投資法人(そのブリッジファンドを含む)の保有資産のポートフォリオ・マネジメント業務を行う
	・「コンストラクション・マネジメント部」は上記4投資法人(そのブリッジファンドを含む)等の保有資産(取得検討対象を含む)のコンストラクション・マネジメント業務を行う
	あわせて、資産運用部の「レジデンシャル運用チーム」は「ＤＲＰ運用チーム」に、「ヘルスケア運用チーム」は「ＮＨＩ運用チーム」に、「ホテル運用チーム」は「ＤＨＰ運用チーム」に名称変更します。
	また、投資企画部の「オフィス投資チーム」は「ＤＯＩ投資チーム」に、「レジデンシャル投資チーム」は「ＤＲＰ投資チーム」に、「ヘルスケア投資チーム」を「ＮＨＩ投資チーム」に、「ホテル投資チーム」は「ＤＨＰ投資チーム」に、「営業推進部」は「投資法人企画部」に名称変更します。
	2019年4月1日
	※ 現行及び変更後の組織図については、別紙をご参照ください。
	２．重要な使用人の異動（2019 年4月1日付）
	※　重要な使用人の略歴は別紙のとおり。
	【別紙】
	＜現行の組織図＞
	（変更箇所は下線部）
	＜変更後の組織図＞
	（変更箇所は下線部）
	＜重要な使用人の略歴＞